
12. EQUIPO TRAMPOLIN 3M PLATAFORMA MIXTO

viernes, 27 de septiembre de 2024

2024 XLV Campeonato Sudamericano de
Clavados.

Piscinas Hernando Botero O´Byrne

CALI

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s

7.0.7.5

BRASIL1

1) LUANA WANDERLEY MOREIRA LIRA (1996)    3) JOÃO FELIPE MARGIOTTO DIAS (2002)

2) LUIS FELIPE MOURA (2002)    4) HELOA ALMEIDA CAMELO (2006)

3 3.0 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 6.0 6.5 19.5 58.50 58.50doble mortal y medio atrás205B0
3 3.5 6.0 6.5 5.5 6.0 4.5 5.0 5.5 17.0 59.50 118.00triple mortal y medio inverso307C0
3 3.0 6.0 6.5 6.5 6.5 5.5 5.0 5.5 18.0 54.00 172.00doble mortal y medio adentro405B0

10 2.7 5.0 5.0 4.0 4.0 5.5 5.5 6.0 15.5 41.85 213.85triple mortal y medio adelante107C0
10 2.7 7.0 7.0 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 56.70 270.55equilibrio doble mortal atrás con medio tirabuzón6241B0
10 2.9 5.5 5.0 6.0 5.0 6.0 5.5 6.0 17.0 49.30 319.85doble mortal y medio adelante con un tirabuzón5152B0

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.865.8917.8Total GD:

COLOMBIA2

1) GABRIELA RUSINQUE ZARABANDA (2008)    3) MARIANA OSORIO MENDOZA (2006)

2) TOMAS TAMAYO MENESES (2006)    4) JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (1998)

3 3.0 6.5 5.0 5.0 5.5 6.0 6.0 5.5 17.0 51.00 51.00doble mortal y medio adentro405B0
3 3.8 5.0 4.5 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 15.5 58.90 109.90cuadruple mortal y medio adelante109C0
3 3.0 4.0 5.0 4.5 5.5 5.5 5.0 4.0 14.5 43.50 153.40doble mortal y medio atrás205B0

10 2.8 3.0 3.0 3.0 3.0 2.5 2.5 4.0 9.0 25.20 178.60doble mortal y medio inverso305C0
10 3.3 7.0 7.5 6.5 7.5 7.0 7.5 7.5 22.0 72.60 251.20equilibrio triple mortal atrás626C0
10 3.2 7.0 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 20.5 65.60 316.80doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med.5253B0

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.215.4319.1Total GD:

REPUBLICADOMINICANA (invitado)(3)

1) VICTORIA GARZA GARZA (2003)    3) FRANDIEL GOMEZ VARGAS (1969)

2) SAYMOL SANCHEZ VARGAS (2001)    4) PIERA DANIELA RUFINO RIVERA (2003)

3 2.1 5.0 5.0 4.5 4.0 4.5 5.0 4.0 14.0 29.40 29.40mortal y medio adelante con  un tirabuzón5132D0
3 1.9 4.0 4.5 5.0 4.5 4.0 5.5 4.5 13.5 25.65 55.05salto inverso301B0
3 1.8 5.5 5.0 5.5 4.5 4.5 6.0 5.0 15.5 27.90 82.95salto atrás201B0

10 3.2 7.0 7.5 7.0 8.0 7.0 7.0 6.5 21.0 67.20 150.15equilibrio doble mortal atrás con un tirabuzón y ½6243D0
10 3.2 6.0 6.5 7.0 6.5 6.0 7.0 7.0 20.0 64.00 214.15triple mortal y medio adentro407C0
10 3.0 6.0 6.0 6.0 5.5 6.5 6.0 6.0 18.0 54.00 268.15triple mortal y medio adelante107B0

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.145.6715.2Total GD:
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s

CHILE3

1) MARIELI URRIOLA (2002)    3) CATALINA AROS (2001)

2) DONATO NEGLIA (1992)    4) ELIAS AROS (2001)

3 2.4 5.5 6.0 4.5 6.0 5.5 5.5 5.5 16.5 39.60 39.60doble mortal y medio adelante105B0
3 3.4 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 66.30 105.90doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones5154B0
3 2.1 7.0 6.5 6.0 7.0 6.5 5.0 6.0 19.0 39.90 145.80mortal y medio adentro403B0

10 1.8 5.5 5.0 4.5 5.5 5.0 6.0 5.5 16.0 28.80 174.60salto atrás201B0
10 1.9 8.0 7.5 8.5 8.0 8.5 8.0 7.5 24.0 45.60 220.20equilibrio mortal adelante612B0
10 1.9 6.0 5.0 5.5 4.5 6.5 5.5 6.0 17.0 32.30 252.50salto inverso301B0

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 8.006.1913.5Total GD:

Árbitro:
   MICHEL ALVÁN -- CONS
Árbitro Assistente:    
   ULICES ALVARADO -- CONS
Árbitro de Plataforma
   LEANDRO VILORA -- CONS
Jueces:
   1.  POLIANA LACERDA -- CONS
   2.  DIANA URAN -- CONS
   3.  JAVIER GUIÑANZÚ -- CONS
   4.  JOSE EBER PAVA ORDOÑEZ -- CONS
   5.  VIOLETA REIS -- CONS
   6.  KATERINE CHAVARRIA -- CONS
   7.  JOSE DEMETRIO MARTINEZ -- CONS
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